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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 118 (Alm. del) efter ønske fra Pernille Bendixen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 118: 

 

Hvad kan ministeren oplyse om trivslen for de piger, der var omfattet af de 

såkaldte ”barŶebrudssager”. Er det ŵiŶistereŶs opfattelse, at der fortsat er 

problemer med håndtering af piger under 18, der er gift med en voksen mand? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge- og 

Integrationsministeriet indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har 

oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

"1. Pr. 15. november 2018 er ingen af de mindreårige asylansøgere, som 

den 10. februar 2016 eller senere blev omfattet af indkvarteringsinstruksen 

af 10. februar 2016, registreret som indkvarteret i asylcentersystemet. 

Dette skyldes, at de pågældende enten har fået opholdstilladelse i 

Danmark, er udrejst af Danmark eller er udeblevet.  

 

Der henvises til Udlændinge- og Integrationsministeriets notat af 12. 

december 2016 om fortolkningen af Danmarks internationale forpligtelser i 

sager om Udlændingestyrelsens indkvartering af mindreårige ægtefæller og 

samlevere på asylcentrene (UUI Alm. del, 2016-17, Bilag 152). 

  

2. Der er således pr. 15. november 2018 ikke indkvarteret mindreårige 

asylansøgere med myndige ægtefæller i asylcentersystemet. 

 

Mindreårige asylansøgere med myndige ægtefæller er efter 

Udlændingestyrelsens opfattelse ikke en aktuel problemstilling på 

asylcentrene. 

 

3. Oplysningerne baserer sig på foreløbige registreringer i Indkvarterings- 

og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) pr. 15. november 2018. 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2018-19
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 118 

Offentligt



 Side     2/2 

  

Generelt bemærkes, at oplysningerne er behæftet med usikkerhed, da IBS 

er opbygget som et ydelsesberegnings- og bookingsystem, og dermed ikke 

som et egentligt statistiksystem." 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Gori 

 


